
UCHWAŁA NR 444/2012
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Radomia 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142,poz.1591 z póź.zm.) oraz art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142,poz.1592 z póź.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 38/2002 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 16 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Radomia zmienionej uchwałą nr 708/2005 z dnia 24 października 2005r. w sprawie zmiany Statutu Miasta 
Radomia, uchwałą nr 113/2007 z dnia 25 kwietnia 2007r.w sprawie zmiany Statutu Miasta, uchwałą nr 255/2008 
z dnia 28 stycznia 2008 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta  oraz uchwałą  nr 33/2010 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 20 grudnia 2010 r. nr 412/2008 z dnia 27 października 2008r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Radomia, nr 
482/2009 z dnia 23.02.2009r. w sprawie zmiany Statutu Miasta, nr 677/2010 z dnia 25.01.2010 r. w sprawie 
zmiany Statutu Miasta Radomia, nr 716/2010 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29.03.2010r. w sprawie zmiany 
Statutu Miasta Radomia. 

wprowadza się następujące zmiany: 

w Statucie Miasta Radomia 

1. §37  otrzymuje brzmienie: 

1) Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Radomia nadaje obywatelom - w uznaniu ich wybitnych zasług dla 
Miasta Radomia lub Rzeczpospolitej Polskiej- Rada Miejska w drodze uchwały. 

2) Godność Honorowego Obywatela może również zostać nadana pośmiertnie. 

3) Rada może przyznać  Honorowe Obywatelstwo nie więcej niż  dwóm osobom w czasie trwania kadencji. 

2. Po §37 dodaje się §371) w brzmieniu: 

1) Rada Miejska nadaje Honorowe Obywatelstwo na uzasadniony wniosek: 

a) minimum 10 radnych; 

b) Prezydenta Miasta Radomia 

c) minimum 1000 obywateli Radomia, którym przysługuje czynne prawo wyborcze. 

2) Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa składa się do Przewodniczącego  Rady Miejskiej. 

3) Wniosek powinien zawierać życiorys kandydata z określeniem zasług uzasadniających wyróżnienie. 

4) Wnioski podlegają rozpatrzeniu raz na dwa lata. 

5) Wnioski rozpatruje Komisja Kultury i Promocji, która wraz z wydaną opinią przedstawia je Radzie Miejskiej. 

3. Art. 40 otrzymuje następujące brzmienie: 

1) Uhonorowanie dyplomem i medalem następuje na uroczystej sesji Rady Miejskiej. 

2) Dyplom potwierdzający nadanie godności Honorowego Obywatela oraz medal wręcza w imieniu Rady jej 
Przewodniczący w obecności Prezydenta Miasta Radomia. 

4. Po art.40 dodaje się art. 401) w brzmieniu: 

Ewidencję nadanych tytułów Honorowego Obywatela oraz sprawy organizacyjno-techniczne związane 
z nadawaniem tytułu prowadzi Biuro Rady Miejskiej. 

5. Po art. 401) dodaje się art. 402) w brzmieniu: 

Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu godności Honorowego Obywatela Miasta Radomia na wniosek 
dowolnych uprawnionych osób, o których mowa w § 371) w razie stwierdzenia, że Honorowy Obywatel 
dopuścił się czynu, wskutek którego stał się niegodny tytułu. 

Id: 8C31E888-7C1C-46BE-BB1D-921AD30D4BFE. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

Dariusz Wójcik

Id: 8C31E888-7C1C-46BE-BB1D-921AD30D4BFE. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




